

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ТОВАРОВ,  
РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  
И ВВОЗ КОТОРЫХ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИНЫЕ  
ТЕРРИТОРИИ, НАХОДЯЩИЕСЯ ПОД ЕЕ ЮРИСДИКЦИЕЙ, НЕ ПОДЛЕЖАТ  
ОБЛОЖЕНИЮ (ОСВОБОЖДАЮТСЯ ОТ ОБЛОЖЕНИЯ) НАЛОГОМ  
НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ**

1. Пункт 10 раздела I после слова "Очки" дополнить словами "корректирующие (для коррекции зрения)", после слова "очки" дополнить словами "корректирующие (для коррекции зрения)".

2. В разделе II:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"II. Линзы для коррекции зрения, оправы для очков  
корректирующих (для коррекции зрения)";

б) в пункте 21 слова "для очков для коррекции зрения" заменить словами "для очков корректирующих (для коррекции зрения)";

в) в пункте 22:

слово "очковые" заменить словами "для очков корректирующих (для коррекции зрения)";

слова "(за исключением оправ для солнцезащитных очков)" исключить.

3. В сноске второй слова "очков солнцезащитных (код ТН ВЭД ЕАЭС из 9004 10)," исключить.

4. В сноске третьей слова "очковые для коррекции зрения" заменить словами "для очков корректирующих (для коррекции зрения)".